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Ciencias Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>

Citacion Sesion No. 41 del OCAD de CTel — 30 de abril de 2024 - Modalidad No

Presencial.
1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 25 de abril de 2024, 19:03

Para: Juan Manuel Sanchez CArvajal <regalias@guaviare.gov.co>, Juan Diego Patifio Ochoa
<jorge.arboleda@risaralda.gov.co>, Alvaro Arias Vélez <alvaro.arias@risaralda.gov.co>, Adriana Magali Matiz Vargas

<contactenos@tolima.gov.co>, SECRETARIO DE PLANEACION Y TIC <planeacion@tolima.gov.co>, Diego Ignacio Nieto
Mogolldn <In.inieto@santander.gov.co>, Sandra De Las Lajas Torres Paz <storres@valledelcauca.gov.co>, "Sandra De Las
Lajas Torres Paz." <sandretty@yahoo.com>, Juvenal Diaz Mateus <gobernadorgeneraljuvenal@santander.gov.co>, Dilian

Francisca Toro Torres <dtoro@valledelcauca.gov.co>, Lucy Inés Garcia Montes <lucy.garcia@gobsucre.gov.co>, Karina
Bertel Pérez <karina.bertel@gobsucre.gov.co>, Yeison Ferney Rojas <gobernacion@guaviare.gov.co>

Cc: Edgar Augusto Pedraza Gomez <In.epedraza@santander.gov.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo
<Ifricaurte@minciencias.gov.co>

Bogota D.C., 25 de abril de 2024

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcién contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7.
del Decreto 1821 de 2020l"] el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcion de
Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracién y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacién (CTel) se

permite convocar a la sesion No. 41 de este Organo, a realizarse el Martes 30 de abril de 2024[3], , con las siguientes
caracteristicas:

e Horario: de 10:00 a.m. a 12:00 m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la hora
sefialada.

¢ Modalidad: No Presencial.

o Enlace: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZcpc-quqDstGtJXOkTeMoor2suBVUD7_5Px

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién, ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de
Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel)[*! se permite invitar a los miembros del OCAD o sus
delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracion y decisién del
OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:

Lunes 29 de abril de 2024, en el horario de 09:00 a.m. a 12:00 m., en la modalidad no presencial a través del
siguiente enlace de conexion: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZUucOGvqzkpE9xzRYEzen1d6kTBNL
f3S7fd

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electrénicos institucionales, nombre y cargo de las
personas que se comunicaran en representacion de los miembros en la sesion.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=eec7d0d6af&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1797353432722085661%7Cmsg-f:1797353468952925237 ...
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A continuacion, se indica el orden del dia propuesto para la sesién:

ORDEN DEL DiA
1. Instalacion de la sesién:
1.1. Verificacion de quérum.
1.2. Eleccion de voceros de los vértices del Gobierno Departamental y de las Universidades e Instituciones
Técnicas, Tecnoldgicas y Universitarias.
1.3. Lectura y aprobacién del orden del dia.
2. Informes ante el OCAD:
2.1. Informe de saldo disponible para la financiacion de proyectos de inversion.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

3. Modificacién a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas.

3.1. Modificacion No. 3 Convocatoria No. 34 -Titulo: CONVOCATORIA DE LA ASIGNACION PARA CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION AMBIENTAL PARA EL ORDENAMIENTO ALREDEDOR DEL AGUA, LA JUSTICIA AMBIENTAL Y LA
TRANSFORMACION PRODUCTIVA PARA LA RESOLUCION DE DESAFIOS AMBIENTALES Y DESARROLLO SOSTENIBLE
DEL PAIS — MECANISMO DE PARTICIPACION No. 1.

3.2. Modificacion No. 3 Convocatoria No. 33 -Titulo: CONVOCATORIA DE LA ASIGNACION PARA LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE
PROYECTOS ELEGIBLES PARA EL FOMENTO DE VOCACIONES TEMPRANAS EN LAS REGIONES A TRAVES DE LA
ESTRATEGIA ONDAS.

4. Proposiciones y varios

5. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de la sesion, se remite el siguiente material adjunto:

 Acta de sesidn No. 40 de 2024.

o Acuerdo No. 40 de 2024.

o Material de soporte para la sesién No. 41 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar
en el siguiente enlace: https://drive.google.com/drive/folders/1c7gc3zH2Es3_U9dRNrmR34ib4_TXar32

Cordialmente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=eec7d0d6af&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1797353432722085661%7Cmsg-f:1797353468952925237 ... 2/3
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No imprimas si no es necesario. Seamos responsables con la proteccion del medio ambiente.

Secretaria Técnica OCAD
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
Teléfono: 6016258480 Ext.

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6
Bogota, Colombia

www.minciencias.gov.co

Declinacion de Responsabilidades - Disclaimer

2 adjuntos

E Acuerdo No. 40 OCAD de 2024.pdf

1019K

E Acta Sesion No. 40 OCAD de 2024.pdf

2281K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=eec7d0d6af&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1797353432722085661%7Cmsg-f:1797353468952925237 ...
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s . Ciencias Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>

Citacion Sesion No. 41 del OCAD de CTel — 30 de abril de 2024 - Modalidad No

Presencial.
1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 25 de abril de 2024, 19:04
Para: Carlos Julio Escobar Norefia <carlos.escobar@fumc.edu.co>, JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO
<rectoria@correo.unicordoba.edu.co>, José Eusebio Consuegra Bolivar <rector@unisimonbolivar.edu.co>, Enrique Vera
<rectoria@uptc.edu.co>, Alberto Enrique Roa Varelo <aroa@utb.edu.co>, lvaldo Torres Chavez
<rectoria@unipamplona.edu.co>, Jairo Useche <juseche@utb.edu.co>, Hugo Alberto Valencia Porras
<hugo.valencia@fumc.edu.co>

Cc: Lina Maria Lépez Roa <linamarialopezroa@fumc.edu.co>, Luis Ortiz <luis.ortizo@unisimon.edu.co>, Luis Fernando
Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>, Geraldine Mutis Heredia <gmutis@utb.edu.co>, Gonzalo Lépez Gaviria
<gonzalo.lopez@fumc.edu.co>, Nelson Alberto Rua Ceballos <nelson.rua@fumc.edu.co>, PAOLA ANDREA AMAR
SEPULVEDA <paola.amar@unisimon.edu.co>, Melissa Fernanda Paez <melissa.paez@unipamplona.edu.co>

Bogota D.C., 25 de abril de 2024

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacién - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcién contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7.
del Decreto 1821 de 2020l"] el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcion de
Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracién y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacién (CTel) se

permite convocar a la sesion No. 41 de este Organo, a realizarse el Martes 30 de abril de 2024[3], , con las siguientes
caracteristicas:

e Horario: de 10:00 a.m. a 12:00 m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la hora
sefialada.

e Modalidad: No Presencial.

o Enlace: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZcpc-quqDstGtJXOkTeMoor2suBVUD7_5Px

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién, ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de

Administracién y Decisién (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacién (CTeI)[4] se permite invitar a los miembros del OCAD o sus
delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracién y decision del
OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:

Lunes 29 de abril de 2024, en el horario de 09:00 a.m. a 12:00 m., en la modalidad no presencial a través del
siguiente enlace de conexién: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZUucOGvqzkpE9xzRYEzen1d6kTBNL
f3S7fd

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electrénicos institucionales, nombre y cargo de las
personas que se comunicaran en representacion de los miembros en la sesion.

A continuacion, se indica el orden del dia propuesto para la sesién:
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ORDEN DEL DIiA
1. Instalacion de la sesidn:
1.1. Verificacion de quérum.
1.2. Eleccion de voceros de los vértices del Gobierno Departamental y de las Universidades e Instituciones
Técnicas, Tecnoldgicas y Universitarias.
1.3. Lectura y aprobacion del orden del dia.
2. Informes ante el OCAD:
2.1. Informe de saldo disponible para la financiacion de proyectos de inversion.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

3. Modificacién a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas.

3.1. Modificacién No. 3 Convocatoria No. 34 -Titulo: CONVOCATORIA DE LA ASIGNACION PARA CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION AMBIENTAL PARA EL ORDENAMIENTO ALREDEDOR DEL AGUA, LA JUSTICIA AMBIENTAL Y LA
TRANSFORMACION PRODUCTIVA PARA LA RESOLUCION DE DESAFIOS AMBIENTALES Y DESARROLLO SOSTENIBLE
DEL PAiS — MECANISMO DE PARTICIPACION No. 1.

3.2. Modificacién No. 3 Convocatoria No. 33 -Titulo: CONVOCATORIA DE LA ASIGNACION PARA LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE
PROYECTOS ELEGIBLES PARA EL FOMENTO DE VOCACIONES TEMPRANAS EN LAS REGIONES A TRAVES DE LA
ESTRATEGIA ONDAS.

4. Proposiciones y varios

5. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de la sesidn, se remite el siguiente material adjunto:

« Acta de sesion No. 40 de 2024.

o Acuerdo No. 40 de 2024.

» Material de soporte para la sesién No. 41 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar
en el siguiente enlace: https://drive.google.com/drive/folders/1c7gc3zH2Es3_U9dRNrmR34ib4_TXar32

Cordialmente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=eec7d0d6af&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1797353432722085661%7Cmsg-f:1797353512057456482... 2/3
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No imprimas si no es necesario. Seamos responsables con la proteccion del medio ambiente.

Secretaria Técnica OCAD
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
Teléfono: 6016258480 Ext.

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6
Bogota, Colombia

www.minciencias.gov.co

Declinacion de Responsabilidades - Disclaimer

2 adjuntos

E Acuerdo No. 40 OCAD de 2024.pdf

1019K

E Acta Sesion No. 40 OCAD de 2024.pdf

2281K
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Ciencias Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>

Citacion Sesion No. 41 del OCAD de CTel — 30 de abril de 2024 - Modalidad No

Presencial.
1 mensaje

Secretaria Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 25 de abril de f82042
Para: Mauricio Lizcano Arango <mlizcano@mintic.gov.co>, Angela Yesenia Olaya Requene <ayolaya@minciencias.gov.co>,
Juanita Espeleta Norefa <jespeleta@mintic.gov.co>, Susana Muhamad <despachoministra@minambiente.gov.co>, Jeimy
Paola Aristizabal Rodriguez <jaristizabal@mineducacion.gov.co>, Jorge lvan Gonzalez Borrero
<jorgeigonzalez@dnp.gov.co>, Johanna Elizabeth Duarte Garcia <jeduarte@minciencias.gov.co>, Monica Ortiz
<Moortiz@dnp.gov.co>, Sandra Patricia Bojaca Santiago <SPBojacaS@minambiente.gov.co>

Cc: John Alexander Benavides Piracon <jabenavides@minciencias.gov.co>, Breitner Andres Zamora Moreno
<bzamora@mintic.gov.co>, Nidia Esperanza Lopez Torres <nelopez@minciencias.gov.co>, William David Garcia Corredor
<wgarcia@mintic.gov.co>, Laura N Sanabria Romero <lasanabria@dnp.gov.co>, Oscar Eduardo Perez Lozano
<operez@mintic.gov.co>, Lina Maria Zuluaga Aranzazu <Imzuluaga@minciencias.gov.co>, Camilo Andres Melo Rojas
<cmelor@mineducacion.gov.co>, Carlos David Navarro Alarcon <cdnavarro@minciencias.gov.co>, Jorge Alexander Quintero
Rangel <jaquintero@mintic.gov.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co>, Maria Antonia
Rodriguez <marodriguezp@mintic.gov.co>, Julian Eduardo Mora Moreno <jumora@dnp.gov.co>, Diego Alejandro Restrepo
Ramirez <darestrepo@minciencias.gov.co>, Yolima Contreras Roreno <ycontreras@minciencias.gov.co>, Lilian Pérez
<lilop13@hotmail.com>, Rodrigo Fernando Cuellar Martinez <rfcuellar@minciencias.gov.co>, Victor Manuel Pallares Rstrepo
<vpallares@mineducacion.gov.co>, Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaarroyo@minciencias.gov.co>,
atencionalciudadano@mineducacion.gov.co, Santiago Triana Parga <striana@minciencias.gov.co>, Santiago Bermudez
Gomez <sbermudez@minciencias.gov.co>, JAIRO H VARGAS ANGARITA <jhvargas@minciencias.gov.co>, Laura Peralta
<laura2801@gmail.com>, Alba Liseth Torres Lépez <altorres@minciencias.gov.co>, Arlex Rivas Gonzalez
<arivas@minciencias.gov.co>, Edwin Mendoza <EMendozaD@minambiente.gov.co>, Oscar Alexander Salgar Lozano
<osalgarl@mineducacion.gov.co>, Carlos Eduard Cleves Rodriguez <cecleves@minciencias.gov.co>, Carolina Gomez
Gonzalez <carogomez@dnp.gov.co>, Julio Andrés Moron Ovalle <JAMoron@minambiente.gov.co>, Monica Aranguren
<mmaranguren@minciencias.gov.co>, lvonne Josefina Manzur Barbur <imanzur@mintic.gov.co>, Juan David Pinzon
Cabrera <jdpinzon@mintic.gov.co>, Sandra Patricia Vilardy Quiroga <svilardy@minambiente.gov.co>, Olga Lucia Garcia
Giraldo <OLGarcia@minambiente.gov.co>, JORGE EDUARDO RAMIREZ <jeramirez@minambiente.gov.co>, Maria Claudia
Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co>

Bogota D.C., 25 de abril de 2024

Sefiores

Miembros o delegados

Organo Colegiado de Administracion y Decision
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - CTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la funcién contenida en el numeral 2 del articulo 1.2.3.4.7.
del Decreto 1821 de 20201"] el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (MINCIENCIAS), ejerciendo su funcién de
Secretaria Técnical?! del Organo Colegiado de Administracién y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacién (CTel) se

permite convocar a la sesién No. 41 de este Organo, a realizarse el Martes 30 de abril de 2024131 | con las siguientes
caracteristicas:

e Horario: de 10:00 a.m. a 12:00 m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del dia antes de la hora
sefialada.
e Modalidad: No Presencial.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=eec7d0d6af&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1797353432722085661%7Cmsg-f:1797353432722085661... 1/3


https://mail.google.com/mail/u/0/#m_7778650439999642818_m_-5410904257876236529_m_5335877146717710018_m_-6799155349324715597_m_2641500689244699465_m_-4410449468036894118_m_8964950013024566815_m_-1074281149505318642_m_3820432481728533692_m_1175616894505291892_m_1829979717819697013_m_-2639569728074831645__ftn1
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e Enlace: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZcpc-qugDstGtJXOkTeMoor2suBVUD7_5Px

El Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién, ejerciendo su funcién de Secretaria Técnica del Organo Colegiado de

Administracion y Decision (OCAD) de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (CTel)[*! se permite invitar a los miembros del OCAD o sus
delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se presentaran a consideracién y decision del
OCAD, la cual se desarrollara de la siguiente manera:

Lunes 29 de abril de 2024, en el horario de 09:00 a.m. a 12:00 m., en la modalidad no presencial a través del
siguiente enlace de conexion: https://renata.zoom.us/meeting/register/tZUucOGvqzkpE9xzRYEzen1d6kTBNL
f3S7fd

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electrénicos institucionales, nombre y cargo de las
personas que se comunicaran en representacion de los miembros en la sesion.

A continuacion, se indica el orden del dia propuesto para la sesién:

ORDEN DEL DIiA
1. Instalacion de la sesidn:
1.1. Verificacion de quérum.
1.2. Eleccion de voceros de los vértices del Gobierno Departamental y de las Universidades e Instituciones
Técnicas, Tecnoldgicas y Universitarias.
1.3. Lectura y aprobacion del orden del dia.
2. Informes ante el OCAD:
2.1. Informe de saldo disponible para la financiacién de proyectos de inversion.
2.2. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.
2.3. Informe comunicado por el Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Control (SSEC)

3. Modificacion a los términos de referencia de las convocatorias publicas, abiertas y competitivas.

3.1. Modificacién No. 3 Convocatoria No. 34 -Titulo: CONVOCATORIA DE LA ASIGNACION PARA CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION AMBIENTAL PARA EL ORDENAMIENTO ALREDEDOR DEL AGUA, LA JUSTICIA AMBIENTAL Y LA
TRANSFORMACION PRODUCTIVA PARA LA RESOLUCION DE DESAFIOS AMBIENTALES Y DESARROLLO SOSTENIBLE
DEL PAiS — MECANISMO DE PARTICIPACION No. 1.

3.2. Modificacion No. 3 Convocatoria No. 33 -Titulo: CONVOCATORIA DE LA ASIGNACION PARA LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS PARA LA CONFORMACION DE UN LISTADO DE
PROYECTOS ELEGIBLES PARA EL FOMENTO DE VOCACIONES TEMPRANAS EN LAS REGIONES A TRAVES DE LA
ESTRATEGIA ONDAS.

4. Proposiciones y varios

5. Cierre de la sesion
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Para el desarrollo de la sesidn, se remite el siguiente material adjunto:

o Acta de sesion No. 40 de 2024.
e Acuerdo No. 40 de 2024.

» Material de soporte para la sesion No. 41 del OCAD con corte a la fecha de citacion, el cual se puede descargar
en el siguiente enlace: https://drive.google.com/drive/folders/1c7gc3zH2Es3_U9dRNrmR34ib4_TXar32

Cordialmente,

No imprimas si no es necesario. Seamos responsables con la proteccion del medio ambiente.

Secretaria Técnica OCAD
secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
Teléfono: 6016258480 Ext.

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2 al 6
Bogota, Colombia

Www.minciencias.gov.co

Declinacion de Responsabilidades - Disclaimer

2 adjuntos

E Acuerdo No. 40 OCAD de 2024.pdf

1019K

E Acta Sesion No. 40 OCAD de 2024.pdf

2281K
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